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Socialnämnden  

Svar på motion från Sverigedemokraterna om att stärka 
arbetet mot våld i nära relationer 

Förslag till beslut 
Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande, daterat 2023-03-09, 
och överlämnar det till kommunstyrelsen som sitt yttrande i ärendet. 

Sammanfattning 
Socialnämnden har ombetts att yttra sig avseende en motion från 
Sverigedemokraterna Felix Byström, Anki Blomqvist, Sven Pernils, Alexandra 
Ghialamas om att stärka arbetet mot våld i nära relationer i Huddinge kommun.  
Sverigedemokraterna föreslår att stärka arbetet mot våld i nära relationer genom 
att Huddinge kommun tar initiativ till att vara en del av polisens projekt, I 
gemensam organisation mot relationsvåld (IGOR).  
IGOR är ett gemensamt projekt mellan polisområde Stockholms city och 
Södermalms stadsdelsförvaltning. IGOR innebär en fördjupad samverkan mellan 
berörda myndigheter vid akuta våldshändelser. Det är en operativ arbetsgrupp 
som arbetar med återfallsförebyggande och uppsökande arbete kring mäns våld 
mot kvinnor.  
I och med kommunens preventionsarbete och den nya 
samverkansöverenskommelsen mellan Huddinge kommun, Polisen, Södertörns 
brandförsvarsförbund, kriminalvården, Huge bostäder och Huddinge 
samhällsfastigheter för perioden 2023-2024 är våld i nära relation ett prioriterat 
område. Samverkan behöver nu sätta sig och utvecklas utifrån beslutade 
aktiviteter i handlingsplaner. 
På sikt ser förvaltningen positivt på en ännu närmare samverkan med polisen för 
att nå målet att våld i nära relation ska upphöra och kommer att följa arbetet med 
IGOR nära.  

Beskrivning av ärendet 
Sverigedemokraterna har lämnat en motion där det föreslås att Huddinge stärker 
arbetet mot våld i nära relationer genom att ta initiativ till att vara en del av 
polisens projekt IGOR, en samverkan mellan polis och socialtjänst.  
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Motionärerna skriver att våld i nära relationer är ett stort och växande 
samhällsproblem där den bästa åtgärden för att motverka våld är att stävja det 
innan det utövas. Vidare skriver motionärerna att Huddinge idag gör mycket bra, 
som att erbjuda stödfunktioner för både våldsutsatta och våldsutövare men att det 
finns mer att göra för att motverka mäns våld mot kvinnor. Motionärerna lyfter 
projekt IGOR som ett framgångsrikt arbetssätt där våldsutsatta kvinnor i högre 
utsträckning medverkat i polisutredningar eller tagit hjälp från socialtjänsten. 
Motionärerna lyfter att resultaten från pilotprojektet pekar även i rätt riktning när 
det kommer till att fler våldsutövare tar del av behandling och fler fällande domar. 
Motionärerna skriver att IGOR projektet idag har innefattat polis och socialtjänst 
på Södermalm. De anser att Huddinge bör vara drivande och förbättra sina 
chanser att stå på tur att omfattas av liknande samverkan i Huddinge genom att ta 
en kontakt med polisen för att visa intresse för samarbetsformen samt genom 
förberedelser inom socialtjänsten för att struktur och organisation snabbt ska 
kunna vara på plats. 

I gemensam organisation mot relationsvåld - IGOR 
IGOR är ett gemensamt projekt mellan polisområde Stockholms city och 
Södermalms stadsdelsförvaltning. IGOR innebär en fördjupad samverkan mellan 
berörda myndigheter vid akuta våldshändelser. Det är en operativ arbetsgrupp 
som arbetar med återfallsförebyggande och uppsökande arbete kring mäns våld 
mot kvinnor.  
Syfte och mål med projekt IGOR är att: 

 Förhindra fler fall av dödligt våld där våldsutsatt och våldsutövare har eller 
hade en parrelation 

 Skapa robusta förundersökningar som leder till fällande domar 
 Upptäcka och hantera mörkertal 
 Förebygga upprepat partnervåld - färre återfallsförbrytare 
 Fler våldsutsatta erhåller utökat stöd och motiveras till annat stöd 
 Fler våldsutövare motiveras till och genomgår behandling för att ändra sitt 

våldsamma beteende 
 Ökad fungerande samverkan mellan socialtjänst och polis 
Den grupp poliser och socialsekreterare som arbetar med målgruppen gör det på 
daglig basis tillsammans och har inga övriga ärenden. Det utökade stödet till 
våldsutsatta ges bland annat i form av polistransport till och från förhör, skyddat 
boende och hembesök med syftet att bland annat öka förtroendet för såväl polis 
som socialtjänst. Det är också ett gemensamt fokus på att motivera våldsutövare 
till att ta emot stöd. 

Förvaltningens arbete med våld i nära relation  
I kommunens preventionsarbete finns det övergripande målet att våld i nära 
relationer (VINR) ska upphöra. Utifrån kommunens övergripande mål och 
regeringens nationella strategi mot våld i nära relationer prioriteras följande 
delmål:  
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 Intern och extern samverkan  
 Stöd till våldsutsatta och våldsutövare  
 Metodutveckling och utbildningsinsatser  
 Förebyggande insatser mot våld  
 Informationsinsatser  
Inom preventionsarbetet och dess handlingsplan genomförs flertalet aktiveter för 
att uppnå målet. 
I samverkansöverenskommelse för perioden 2023-2024 som upprättats mellan 
Huddinge kommun, Polisen, Södertörns brandförsvarsförbund, kriminalvården, 
Huge bostäder och Huddinge samhällsfastigheter är våld i nära relation ett 
prioriterat område. Här har också gemensamma aktiviteter tagits fram för att 
motverka våld i nära relation.  
Enheten mot våld i nära relationer (EMV) och polisens lokala brottsoffer- och 
personsäkerhetsverksamheten (BOPS) ses regelbundet. En samverkan sker också i 
individuella ärenden mellan EMV och polisen gällande risk- och 
skyddsbedömningar om klienten medger samtycke till detta. 
Socialnämndens ansvar för våldsutövare förstärktes i och med införandet av ny 
bestämmelse i 5 kap socialtjänstlagen under 2021. Bestämmelsen innebär ett krav 
på socialtjänsten att verka för att personer som utsätter eller har utsatt närstående 
för våld eller andra övergrepp ska ändra sitt beteende. Inom förvaltningen pågår 
ett utvecklingsarbete med fokus på att nå samt motivera fler våldsutövare till 
insats. Detta arbete behöver fortsatt prioriteras och utvecklas.   

Förvaltningens synpunkter 
Förvaltningen ser positivt på en närmare samverkan med polisen runt målgruppen 
för att nå målet att våld i nära relation ska upphöra. Förvaltningen ser behov av att 
låta samverkan i närtid utvecklas utifrån idag framtagna handlingsplaner och 
aktiviteter för att bygga en stabil grund att utgå ifrån och ser inte att det i 
dagsläget är prioriterat att starta upp IGOR.  
För att kunna gå vidare och fördjupa samverkan med polisen och införa en ny 
modell som IGOR ser förvaltningen behov av att göra en ordentlig utredning för 
att se vilka konsekvenser ett sådant införande skulle kunna få och vilken påverkan 
skulle få på tillgängliga resurser. I en sådan utredning behöver också socialjourens 
uppdrag i relation till förändrat arbetssätt belysas.  

Barnkonsekvensanalys 
Barn som lever med våld i familjen är att betrakta som brottsoffer. Barn har enligt 
barnkonventionen rätt till skydd mot alla former av våld och övergrepp. Sverige 
har även ett barnfridsbrott som innebär att det är straffbart att utsätta barn för att 
bevittna våld i nära relationer. En utökad samverkan runt målgruppen skulle 
innebära att barn tydligare uppmärksammas i dessa ärenden, vilket stärker barnets 
rättsliga ställning och ligger i linje med barnkonventionens artikel 19. Artikel 19 
lyfter att barn ska skyddas mot alla former av fysiskt eller psykiskt våld, skada 
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eller övergrepp, vanvård eller försumlig behandling, misshandel eller utnyttjande, 
inklusive sexuella övergrepp. 

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
På kort sikt kan samverkan innebära ett ökat ärendeinflöde både genom att fler 
våldsutsatta beviljas stöd men också att fler våldsutövare får insats. Detta skulle 
innebära ökade kostnader för placeringar och öppenvårdsinsatser. Vidare kan 
arbetssättet få ekonomiska konsekvenser genom att personalen på socialjouren 
Södertörn oftare än i dag behöver gå in i beredskap 
Att ingå i en samverkan med en annan myndighet kräver att rättssäkerheten 
säkerställs. Det är av vikt att se över hur frågan om sekretess kan hanteras i 
samverkan. Huvudregeln inom socialtjänsten är att sekretess gäller om inte 
samtycke medges av den enskilde. En sekretessbrytande bestämmelse har införts i 
10 kap. 18 c § offentlighets- och sekretesslagen. Bestämmelsen innebär att 
personal inom socialtjänsten och hälso- och sjukvården under vissa förutsättningar 
får lämna uppgifter till Polismyndigheten i syfte att förebygga allvarligare vålds-, 
frids- eller sexualbrott mot närstående. Det är oklart huruvida denna bestämmelse 
kan gälla i detta fall. 
 
 
 
Lina Blombergsson 
tillförordnad Socialdirektör 

Christine Carlsen 
Verksamhetschef 

Bilagor 
1. Remissmissiv 
2. Motion från Sverigedemokraterna om att stärka arbetet mot våld i nära 

relationer 

Beslutet ska skickas till 
Kommunstyrelsen 
Kommunstyrelsens förvaltning, Maria Sundblad
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